e-mmljné%q?I tendente@m chiquxta ob.ar

et
=] ,” 2 ‘.;"_:?‘ . ¢
B o FhA
] Intendencia A &W??;Jal ﬂﬁg 4
5 I 1983 - 2023

emocracia ©

e

INT. L BELTRAM! TEL 5) 43-2330/ 432324 . i . .
W Municipalidad de Mar Chiquita

C e REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 23 de marzo de 2023.-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza

_ N° 27/2023;y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 22/03/2023,;

Que por la misma autoriza- al D.E a adjudicar la Licitacién Publica N° 06/23
Construcciéon SUM de la Comunidad en La Caleta a la firma LANDMRKS S.R.L por la
suma de Pesos Cincuenta y Tres Millones Seiscientos Dieciocho Mil Setenta y Ocho
con 94/100 ($53.618.078,94);

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacién de Ordenanzas;

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 027/2023, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 22/03/2023, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. ----

DECRETO N° 0&41

Walter v 1R iy
Secretang energl
ﬂ_mc:pw!ldad de

MagLhfuiea




-

- L:(02265;3-233DI43-2324

LR TN REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO
El Expte. N° 238/IM/2023 donde constan las tramitaciones de la Licitacién Pablica

N° 06/23 “CONSTRUCCION SUM DE LA COMUNIDAD EN LA CALETA" y

CONSIDERANDO
Que dicho acto licitatorio ha sido dispuesto mediante Decreto N° 317/23 de fecha

‘17 de Febrero del 2023, con un Presupuesto Oficial de Pesos Cincuenta y Tres

Millones Setecientos Cuarenta y Seis Mil Quinienios Tres con 19/100 ($

53.746.503,19);

Que el dia 22 de Marzo del 2023 se realiza el acto de apertura de ofertas,
habiéndose presentado una tnica oferente, la empresa “LANDMARKS S.R.L" quien cotizo
l2 suma de Pesos Cincuenta y Tres Millones Seiscientos Dieciocho Mil Setenta y Ocho
con 94/100 ($ 53.618.078,94);

Que en fecha 22 de Marzo del 2023 se ha reunido la Comisién de Evaluacién quien
luego de haber tomado vista de las constancias obrantes en el Expte. Administrativo
mencionado, considera conveniente adjudicar esta Unica oferta debido a que ha cumplide
con todas las especificaciones requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones y su oferia
econdmica es conveniente para el Municipio;

Que atento tratarse de Unica oferta, debera intervenir el Honorable Concejo
Deliberante en cumplimiento del Articulo 155° de la Ley Organica de las Municipalidades
N° 6769;

POR ELLO;

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE—-emm

ORDENANZA
ARTICULO 1° AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitacién Ptblica
N°® 06/23 “CONSTRUCCION SUM DE LA COMUNIDAD EN LA CALETA’ a la Firma
‘LANDMARKS S.R.L" por la suma de PESOS CINCUENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SETENTA Y OCHO CON 94/100 ($ 53.61 8.078,24), en
un todo de acuerc!o a las constancias obrantes en Expte. Administrativo N° 238/IM/2023..--
ARTICULO 2°% REGISTRESE, comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efecios y
archivese. '

ORDENANZA N° 27.

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR
CHIQUITA A LOS&?EAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2023. ,?Z

- i i / '(

/ LA IR
' e o ;
o 14

" ] /-g. o, V4

‘\..._2 I/ b

R
s

\ rcela Lalleras
K M\aﬁcepresiglente
Concejo Dehbgrante
Mar Chiquita




